
 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche 

Presidente: Prof. ERMINIA AGOZZINO 

e.mail: erminia.agozzino@unicampania.it 

Calendario Didattico a.a. 2018/19 

II anno I semestre 
 

 

Mese 

Ottobre 

2018 

Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 29 

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Farmacologia 

Farmacologia 

 

Martedì 30 
 

Med 47(C2) 

Med 47(C2) 

Statistica 

Statistica 

 

Mercoledì 31 

 

Farmacologia 

Farmacologia 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
 

Giovedì 1 

Novembre 

 

Venerdì 2 Novembre 

 

Pedagogia 

Pedagogia 

Med 47 (C2) 

Med 47(C2) 

 

Mese 

Novembre 

2018 

 

Orario  

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 5 

 

Statistica 

Statistica 

Farmacologia 

Farmacologia 

Martedì 6 

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Med 47 (C2) 

Med 47 (C2) 

Mercoledì 7 

 

Pedagogia 

Pedagogia 

Statistica 

Statistica 

Giovedì 8 

 

Ig gen (EBM) 

Ig gen (EBM) 

Farmacologia 

Farmacologia 

 

Venerdì 9  

 

Med 47 (C2) 

Med 47 (C2) 

Pedagogia 

Pedagogia 

 

 

 

 

 

Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 12 

 

Statistica 

Statistica  

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

 

Martedì 13 

 

Med 47 (C2) 

Med 47 (C2) 

Farmacologia 

Farmacologia 

Mercoledì 14  

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Statistica 

Statistica 

Giovedì 15 

 

Farmacologia 

Farmacologia 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

 

Venerdì 16 

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Pedagogia 

Pedagogia 

 

 

 

 

 

 

Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 19 

 

Statistica  

Statistica 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

 

Martedì 20 

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Farmacologia 

Farmacologia 

Mercoledì 21 
  

Statistica 

Statistica 

Pedagogia  

Pedagogia 

 

Giovedì 22 

 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
 

 

Venerdì 23 

 

Farmacologia 

Farmacologia 

Pedagogia 

Pedagogia 

 

 

 

 

Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 26 

 

Statistica  

Statistica 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

 

 

Martedì 27 

 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
 

Mercoledì 28 

 

Farmacologia 

Farmacologia 

Pedagogia 

Pedagogia 

 

 

Giovedì 29 

 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

Statistica  

Statistica 

 

 

Venerdì 30 

 

Ig gen (EBM) 
Ig gen (EBM) 
Pedagogia 

Pedagogia 

DICEMBRE  

2018 
Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 3 

 

Statistica  

Statistica 

Farmacologia 

Farmacologia 

 

Martedì 4 

 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C1) 

Med 47 (C1) 

Med 47 (C1) 

Mercoledì 5 

 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

Pedagogia 

Pedagogia 

Giovedì 6 

 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

 

Venerdì 7 

 

Med 47 (C1) 

Med 47 (C1) 

Pedagogia 

Pedagogia 

DICEMBRE  

2018 
Orario 

 

14.40/15.30 

15.30/16.20 

16.20/17.10 

17.10/18.00 

 

Lunedì 10 

 

Med 47 (C1) 

Med 47 (C1) 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C1) 

 

Martedì 11 

 

Med 45 (C2) 

Med 45 (C2) 

Med 47 (C1) 

Med 47 (C1) 

Mercoledì 12 

 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C1) 

Med 47 (C1) 

Med 47 (C1) 

Giovedì 13 

 

Med 45 (C1) 

Med 45 (C1) 

 

Venerdì 14 

 

 

 

 



 
 

C1-Sviluppo e ricerca delle scienze infermieristiche ed ostetriche CFU=6 
BIO/14  Farmacologia                                                                            20 ore                 C.Rafaniello  C. Ferrajolo  
IG GEN (EBM)  Igiene generale ed applicata                                                    20 ore                  E.Agozzino   
MED/45  Metodologia della ricerca infermieristica                     10 ore                  Bando AOU 
MED/47 Metodologia  della ricerca ostetrico-ginecologica           10 ore                  Contratto 

 
C2-Sviluppo e formazione delle scienze infermieristiche ed ostetriche CFU=7 
SECS-S/02 Statistica per la ricerca sperimentale e tecnologica                 20 ore               G.Signoriello   
M-PED/01 Pedagogia                                                                                  20 ore              Contratto 
MED/45  Formazione infermieristica                                     20 ore               Contratto 
MED/47  Formazione ostetrico-ginecologica           10  ore               M.Pedullà 

 

 

 

 

 

F.To Il Presidente 
Prof. E. Agozzino 


